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W dniach 03 – 06.03.2026 r. wykładowcy Zakładu ds. Cudzoziemców
Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu przeprowadzili kurs
doskonalący nt. „Rola organów w postępowaniu o udzielenie ochrony
międzynarodowej”.

Kurs  adresowany  był  do  funkcjonariuszy  i  pracowników  pionu  ds.  cudzoziemców,
prowadzących  czynności  w  stosunku  do  osób  ubiegających  się  o  udzielenie  ochrony
międzynarodowej  na  terytorium  RP.  W  szkoleniu  udział  wzięli  funkcjonariusze  z
Nadodrzańskiego, Morskiego, Śląskiego i Bieszczadzkiego Oddziału SG.

Głównym celem przedmiotowego szkolenia było nabycie i pogłębienie wiedzy w zakresie
realizacji procedury przyjęcia wniosku o udzielenie ochrony międzynarodowej.

Zaprezentowane  zostały  regulacje  dotyczące  azylu  i  uchodźców wynikające  z  prawa
unijnego oraz przekazywania i przyjmowania osób w ramach mechanizmu dublińskiego.
Przedstawiono kierunki prawa międzynarodowego związanego z tzw. pakietem azylowym.
Omówiono  właściwość  organów  w  postępowaniu  uchodźczym,  skupiając  się  na  
czynnościach Straży Granicznej, Szefa Urzędu ds. Cudzoziemców, Radę ds. Uchodźców
oraz Wojewódzkiego i Naczelnego Sądu Administracyjnego.

Słuchacze  mieli  możliwość  kształcenia  swoich  umiejętności  w  zakresie  realizacji
procedury  przyjęcia  wniosku  o  udzielenie  ochrony  międzynarodowej,  właściwego
postępowania wobec cudzoziemców pochodzących z różnych kultur. Zostali zapoznani z
procedurą identyfikacji osób z grup wrażliwych, w tym osób z symptomami zespołu stresu
pourazowego.  Przedstawiona  została  tematyka  uwzględniająca  sytuacje  uzasadniające
zatrzymanie i umieszczenie cudzoziemca w strzeżonym ośrodku.

W przedsięwzięciu swoją wiedzą i doświadczeniem podzielił się pracownik Urzędu ds.
Cudzoziemców,  który  przekazał  wiele  praktycznych  informacji  dotyczących  zarówno
samej  procedury  przyjęcia  wniosku,  jak  i  znaczenia  poszczególnych  organów  w
procedurze uchodźczej. Przedstawił również aktualne informacje w przedmiocie paktu o
migracji i azylu, stanowiącego zestaw nowych rozwiązań prawnych regulujących migrację
i ustanawiających wspólny system azylowy.
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